未分配利润 9,853.07 -743.20 9,109.87

营业成本 90,633.63 186.60 90,820.23

所得税费用 1,314.22 -27.99 1,286.23

”

公司已在《招股说明书》“第八节 财务会计信息与管理层分析/六、主要会计政策

及会计估计”中补充披露如下：

8-1-49

“（十三）前期会计差错更正事项

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证

监会关于《公开发行证券的公司信息披露编制规则第19号——财务信息的更正及相关

披露》等规定，公司对相关年度报表进行重新梳理，采用追溯调整法对会计差错事项

进行了更正。

1、公司差错更正事项明细如下：

（1）调整未达账项，将已支付的保证金计入其他应收款；

（2）期末已背书或已贴现未到期的应收票据，公司本着谨慎性原则，对其中由

信用等级较高银行承兑的银行承兑汇票在背书或贴现时终止确认，由信用等级一般银

行承兑的银行承兑汇票以及商业承兑汇票在背书或贴现时继续确认应收票据，待到期

兑付后终止确认。同时，应收票据余额中商业承兑汇票按信用风险特征计提坏账准备，

因此，调整应收票据及其他流动负债；

（3）将业务模式为既以收取合同现金流量为目标又以出售为目标的银行承兑汇

票重分类至应收款项融资列报；

（4）对预付设备款、工程款、代收代付款、预付企业所得税、个人所得税、政

府补助、运输费等事项进行报表项目重分类调整；

（5）根据成本与可变现净值孰低的原则，结合存货库龄，对存货跌价准备进行

重新计算；调整已开通线路未及时结转的存货成本；

（6）对母分公司之间未实现内部交易损益进行调整；对母子之间内部往来抵消

进行调整；

（7）公司与供应商通过签订销售合同的形式将铝材、紧固件等原材料“销售”

给供应商，供应商使用公司的原材料进行后续生产加工，制成半成品或成品，后续，

公司与供应商签订采购合同，约定将生产加工后的产品购回。将该业务参照委托加工

业务处理，调整为以净额法列报；

（8）对已按净额法列示的原材料销售及采购，抵消应收账款、应付账款同时挂

账情形，并调整相应的应收账款坏账准备；对质保金进行重分类调整；

8-1-50

（9）因调整应收账款坏账准备、应收票据坏账准备、其他应收款坏账准备、存

货跌价准备等，相应调整递延所得税资产、信用减值损失、资产减值损失和递延所得

税费用；

（10）调整外币借款期末汇兑损益；

（11）因上述调整事项，重新测算企业当期所得税费用。

2、上述差错更正对报告期合并财务报表各个科目的具体影响

（1）上述差错更正对公司2019年度财务报表的影响

单位：万元

合并报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 22,004.08 -9.00 21,995.08

应收票据 1,494.12 9,324.92 10,819.04

应收账款 49,961.16 -1,185.66 48,775.50

应收款项融资  360.00 360.00

预付款项 2,095.63 -837.41 1,258.22

其他应收款 1,745.07 -48.67 1,696.40

存货 55,919.99 -723.63 55,196.36

递延所得税资产 836.44 28.81 865.25

其他非流动资产 20,750.53 60.81 20,811.34

短期借款 12,477.63 7.82 12,485.45

应付账款 78,083.29 -924.11 77,159.18

合同负债 3,082.24 -354.59 2,727.63

应交税费 1,443.04 -50.65 1,392.39

其他应付款 13,026.55 -1,521.44 11,505.11

其他流动负债 - 10,076.77 10,076.77

递延收益 - 400.00 400.00

盈余公积 1,567.70 -140.70 1,427.00

未分配利润 24,878.77 -522.92 24,355.85

营业收入 141,171.69 -12,494.50 128,677.19

营业成本 107,813.36 -9,667.40 98,145.96

销售费用 5,244.58 -2,240.57 3,004.01

财务费用 257.14 7.82 264.96

8-1-51

合并报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 581.61 6.88 588.49

资产减值损失 - -122.65 -122.65

所得税费用 2,484.40 -74.52 2,409.88

（2）上述差错更正对公司2018年度财务报表的影响

单位：万元

合并报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 2,280.83 6,778.19 9,059.02

应收账款 63,028.17 19,169.64 82,197.81

预付款项 992.70 -76.53 916.17

其他应收款 2,044.78 -56.12 1,988.66

存货 35,014.09 -14.45 34,999.64

其他流动资产 1,760.34 161.51 1,921.85

递延所得税资产 1,298.12 15.10 1,313.22

其他非流动资产 20,364.00 -19,855.36 508.64

应付账款 82,638.51 -340.66 82,297.85

应交税费 449.00 193.81 642.81

其他应付款 25,769.66 -546.59 25,223.07

其他流动负债 - 6,805.72 6,805.72

递延所得税负债 8.49 37.71 46.20

盈余公积 549.51 -60.88 488.63

未分配利润 9,109.87 33.04 9,142.91

少数股东权益 802.17 -0.18 801.99

营业收入 112,677.54 -8,723.21 103,954.33

营业成本 90,820.23 -9,000.71 81,819.52

其他收益 - 87.75 87.75

资产减值损失 1,180.98 -73.88 1,107.10

营业外收入 108.67 -87.75 20.92

所得税费用 1,286.23 30.54 1,316.77

”

二、发行人说明情况

（一）将委托加工业务调整为净额法列报，相应地调减营业收入、营业成本的具

8-1-52

体情况

报告期内，为保证原材料供应的及时性、质量的稳定性以及价格的合理性，公司

与供应商通过签订销售合同的形式将铝材、紧固件等原材料“销售”给供应商，供应

商使用公司的原材料进行后续生产加工，制成半成品或成品。后续，公司与供应商签

订采购合同，约定将生产加工后的产品购回。在这种情况下，供应商不承担除因其保

管不善之外的原因导致的该原材料毁损灭失的风险，亦不承担原材料价格变动的风险、

不能按照自身意愿随意使用或处置该原材料，亦不能取得与该原材料所有权相关的报

酬等，因此，发行人将整个业务参照委托加工业务处理，以净额法列报。公司调整为

净额法列报的主要供应商报告期内调减营业收入和营业成本的具体情况如下：

单位：万元

供应商 2020年度抵消（营业收入/营业成本）金额

江苏圣大中远电气有限公司 1,053.09

扬州市金诺尔不锈钢有限公司 252.65

丹东华盛铁路器材有限公司 210.39

襄阳兆恒电气化器材有限公司 57.72

咸宁永诚达电力器材有限公司 16.65

合计 1,590.49

供应商 2019年度抵消（营业收入/营业成本）金额

西安英强电力工程材料有限公司 5,850.45